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drig er et forkert tidspunkt at begynde at lære det på. 
Men det koster, at man giver sig selv lov til at åbne sit 
sind og give alle de nye oplevelser plads til at forplan-
te sig i krop og sind. Der er mange forskellige tilbud i 
kirkelivet inden for en overkommelig afstand. Der er in-
gen der siger, at man altid skal sidde i den samme kirke. 
Man kan jo prøve forskellige præster, som der er gode 
muligheder for her hos os. For de har alle hver deres 
gode måde at formidle biblens tekst på.

Bedsteforældrene har et medansvar for at lære deres 
børnebørn, hvordan man går i kirke. Tit har de en lidt 
større ro og lidt mere tid til – i samarbejde med børne-
nes forældre – at tage børnebørnene med til børne-
gudstjenester i kirken. Det ser vi i høj grad her i Løjt, 
hvor der er stor opbakning til disse tiltag.

2004-2024
For 20 år siden blev jeg valgt ind i Løjt Sogns Menig-
hedsråd for at styrke samarbejdet mellem KFUM-spej-
derne og kirkelivet. 

Fortsættes side 14

Torben Hansen, menighedsråd

Den 17. september 2024 blev følgende valgt til menig-
hedsrådet:
Forreste række: Uffe Sørensen, Elin List Clausen, Chri-
stian Paulsen, Cathrine Toft, Hanne Eckholdt (stedfor-
træder), Kirsten Demant Boisen og *Ditte Sjelborg-Pe-
dersen – sognepræst.
Anden række: Ejler Schütt (stedfortræder), Svend 
Bakkegaard Olesen, Torben Hansen og *Unna-Pernille 
Gjørup – sogne- og sygehuspræst.
*Begge præster er fødte medlemmer af menighedsrå-
det.

Foto: Kaj Verner Sørensen

Orientering om Løjt Sogns Menighedsråd
for perioden primo december 2024 til ultimo november 2028

Af
Anna Cecilie
Lildholdt Madsen 

Hvad har jeg lært?
Glæden ved at have lært at gå i kirke er, at man er tryg, 
og at man finder det sted i kirken, der lige er det rette 
for én den dag. Man kan komme i kirken i alle livets 
sindsstemninger; for her er der plads til at være den, 
man er. Om man er lykkelig over naturens små undere 
og en god sang i radioen den morgen, eller det er en 
af de lidt tungere dage, hvor en uges hårdt arbejde har 
sat sig tungt på ens skuldre. Uanset hvad, så har søn-
dagsgudstjenesten et budskab til dig, nemlig kærlighe-
den til livet i ord og musik, som fylder dit sind og hjerte 
med energi til en ny uge.

Man skal lære at gå i kirke og bruge kirken; ligesom alt 
muligt andet i dette liv er det at gå i kirke også noget, 
man skal lære. Men det bedste af det hele er, at der al-



Wittenberg/Vinterbyøster tur/retur
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Inde i byens Stadtkirche var i koret denne smukke mosaik 
udfærdiget som juleepitafium for Casper Niemegk (som 
jeg ikke kender) i 1564.

Billedet kunne købes som plakat, og det gjorde jeg. For 
som præst er man bestandig i en bevægelse mellem jul, 
påske og pinse. Konfirmanderne er sendt afsted før pin-
sen, så ikke mindst de to førstnævnte højtider bevæger 
sig en stor del af året i mit sind i en art ”hvad kom først – 
hønen eller ægget”. Jo, fødslen kommer selvsagt først, ef-

ter undfangelsen. Død og opstan-
delse til sidst. Men ingen af de to 
højtider kan undvære den anden. 
Mange dygtige kirkekunstnere 
udtrykker den gensidige dobbelt-
hed allerede i deres julebilleder. 
Således også her, hvor bjælkerne 
over mor Marie tydeligt aftegner 
et (knækket) kors.

Billedet er bevægende og tillige 
drabeligt.

Hvert år finder jeg mig et nyt ju-
lebillede, som prædiker for mig. 
Julemånedens forventningsfulde 
stemning indbefatter dog også de 
mere prosaiske juleytringer, som 
ligeså udtrykker julens glæde. Må-
ske ikke altid meget Kristus (som 
i Vinterbyøsters sange), men dog 
er de med til at samle juleforvent-
ning og glæde i mit sind, som med 

både små og store – med hver sin tunge synger Halleluja! 
Halleluja – eller måske bare ”’uja!” med samme store jubel.

Velsignet juleforventning til jer alle.

Af
Sognepræst 
Unna-Pernille Gjørup  

I skrivende stund er det den dejligste september. Løvet 
er knapt begyndt at falme; dog køligheden og de kortere 
dage er begyndt. At den lyse sommer blegner og vinte-
ren sig nærmer, kan bide hårdt på en forfrossen sjæl eller 
bare den sol-hungrende. Et helt 
liv bruger vi til at vænne os til det, 
men efter vinter kommer vår, med 
sommer, korn og kerne, som vi vil 
synge utallige gange i det efterår, 
der nærmer sig.

Det er kun få dage siden, jeg kom 
hjem fra studietur med biskoppen 
og kolleger. Vi besøgte Witten-
berg, som er venskabsby med Ha-
derslev og den luthersk-evangeli-
ske kirkes vugge.

Området er stadig mærket af at 
være gammelt østtysk område. 
Præsteseminariet, som vi besøg-
te, havde for eksempel i mange år 
måtte nøjes med ydmyge lokalite-
ter på i Augusteum, dvs. Luther-
haus. Ved reformationsjubilæet 
i 1517 var der kommet penge til. 
Den gamle Wittenberg borg (om-
talt første gang i 1187) blev da indrettet på smukkeste vis 
til præsteseminar.
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Dengang lå Konfirmandhuset endnu blot som store 
tegninger på bordet oppe på kirkegårdskontoret, hvor 
vi dengang holdt menighedsrådsmøderne. Glæden var 
stor den dag, da det endeligt stod færdigt og kunne 
berige Løjts kirkeliv med bl.a. babysalmesang, minikon-
firmander, konfirmationsforberedelse, kor, koncerter, 
læsekreds, foredrag, teologi for voksne, strikke-nørk-
le-klub og møder af forskellige art samt kirkekaffe.

Det har været en utroligt spændende tid, hvor me-
nighedsrådsarbejdet har givet mig indsigt i en helt ny 
verden – en verden, hvor man også bærer et stort med-

ansvar for Danmarks kulturarv samt i allerhøjeste grad 
nogle dygtige og meget engagerede medarbejdere, for 
hvem arbejdet er en livsstil. Mødet med mange forskel-
lige skønne mennesker med masser af viden, latter og 
gode refleksioner over livet. Det har for mig været en 
personlig rejse at være med i 20 år, og det har givet mig 
mange glæder og erfaringer, som jeg tager med mig vi-
dere til nye, fremtidige udfordringer.

Tak for at jeg måtte være med, og rigtig god rejse til 
det nye menighedsråd!
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Salmestafet: 
Fortæl om din yndlingssalme

spreder øjets dis, og får os til at erkende og forene os 
med det evige, det religiøse, det åndelige, det guddom-
melige, kærligheden. I dette nærvær i nuet kan vi føle 
livets under. ”Mærk: alt liv går udad! – Giv! For tro er 
liv.” Vend dig udad, væk fra dig selv og giv liv til livet 
her på jorden, næret af det evige, det guddommelige 
af Guds nåde i næstekærlighed.

Det er prisen, det koster, for at leve og opleve stjer-
nestunder. At mærke livet genopstå, fornyes og over-
vinde den død, der truer os nu og hele tiden i form 
af fravær, tomhed og ligegyldighed, så ”Hver fornem-
mer jegets tremmer rykkes ud i pause-ro”. Så ”hvert et 
skridt du ta’r så frit nu, er identisk med din tro.” Måske 
nok her en væsentlig stemme i vores tid, hvor ensom-
hed, tomhed og angst fylder meget.

Vi ruskes af salmens bydeform: Tænk, at livet koster 
livet! Vær til stede! Giv! Og inviteres af digteren ind i 
sangens og troens livgivende og opløftende fællesskab.

Det føler jeg i hvert fald.

Så, godt at Jørgen Gustava Brandt med denne salme 
får os til at synge dagens pris. ”Det er glæde alt til ste-
de i et nu er paradis! Tørstende når roden ned i evig-
hed.”

Inge Marie Callesen 

Det kan jeg ikke, for jeg har ikke én, men mange salme 
jeg holder meget af.

Så hvorfor ”Tænk at livet koster livet” meldte sig, ved 
jeg ikke umiddelbart.

”Tænk at livet koster livet”, DDS nr. 14 og Højskole-
sangbogen 19. udg. nr. 126, er skrevet af Jørgen Gu-
stava Brandt i 1985. Den kom som en fornyende og 
forfriskende salme i den 17. udg. af Højskolesangbogen 
i 1989, og gav os på efterskolen (Sundeved) et godt af-
sæt til at møde en salme, som gav genlyd hos de unge. 
Det er ikke uvæsentligt, hvis vi skal nå den yngre gene-
ration, at fornyelsen skal til. Ikke på bekostning af den 
rige salme- og sangskat vi har, men for at få en stemme 
ind i den tid vi lever i.

Jeg sang den med glæde i starten af en dansktime, hvor 
vi i en lettere filosofisk snak knyttede til ved Robert 
Storm Petersens fantastiske billede, ”Linedans. Fra 
vugge til grav” fra 1945. 
Livet er blandt andet en 
bevægelse fra fødsel til 
død, det er en kends-
gerning. Livets gys, som 
Jørgen Gustava Brandt 
udtrykker det.

”Tænk, at livet koster li-
vet! Det er altid samme 
pris.”

Men hvad er det det ko-
ster, hvad fordres der af 
os, for at vi kan mærke 
livet og lade os føre af 
livet her imellem fødsel 
og død.

Det synes jeg, at Jørgen 
Gustava Brandt på en 
stærk og kraftfuld måde 
viser os i salmen. Teksten 
opfordrer os til at tænke tanken, at døden, her forstået 
som fravær, selvoptagethed, er en del af livet nu og 
hele tiden. ”Kom med glæde! Vær til stede!”. Vær til 
stede, vær nærværende nu, for tanken klarer blikket, 
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Læsekreds 
Tirsdage kl. 19.30-21.00 
i Konfirmandhuset

De næste mødedatoer er:
3. dec. 	 Kristin Marja Baldursdottir:  

”Kantate”
7. januar	 Herman Bang: ”Ved vejen”
4. februar	 Giuseppe Tomasi di Lampedusa:  

”Leoparden”
4. marts 	 Iben Mondrup: “Tabita”
8. april 	 Dorthe Nors: ”Kort over Canada”

Vi mødes i Konfirmandhuset kl. 19.30-21.00. 
Vi begynder med ca. 10 min. kaffe, og derefter er 
det bogen, vi fokuserer på. 

Vel mødt.

Nørkleklub
Fredage kl. 14 i Konfirmandhuset
Husk nu at vi mødes hver fredag kl. 14 i vores Nørkle- 
sysle og hyggecafe i konfirmandhuset. 

Alle er velkomne.

Løjt Kirkes 
julekoncert 2024

Mandag den 9. december 
kl. 19.30 i Løjt Kirke

v. organist Ole Plauborg Jensen

Lokale synger og spiller 
advents- og juletiden i møde 

med dansk og europæisk julemusik.

En tradition, der har 
fundet sted i mange, 

mange år.

Adventshygge 
i Konfirmandhuset
Torsdag den 12. december kl. 14 i Konfirmandhuset
i samarbejde med Løjt Senior- og Pensionistforening

Traditionen tro vil vi igen i år fylde Konfirmandhuset til 
bristepunktet med sangglade pensionister. Således vil 
vi torsdag den 12. december kl. 14, i samarbejde med 
Løjt Senior- og Pensionistforening, invitere til advents-
hygge med kaffe og kage.

Organist Ole Plauborg Jensen sidder klar til at spille 
alle de velkendte julesange og -salmer, og mon ikke 
Sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen vil læse en jule-
fortælling eller to.

Tilmelding sker via Løjt Senior- og Pensionsforening.

Jul i Løjt Kirke
Som altid er der rig mulighed for at komme til gudstje-
neste i Løjt Kirke i juledagene.

Således kan du den 24. december, juleaftensdag, kom-
me til gudstjeneste kl. 15.15 ved sognepræst Ditte Sjel-
borg-Pedersen og kl. 16.30 ved sognepræst Unna-Per-
nille Gjørup.

Endvidere vil den tyske menighed, Nordschleswigsche 
Gemeinde, holde tysk gudstjeneste kl. 13.45 ved præst 
Jonathan von der Hardt.

Første juledag er vi klar igen med dansk gudstjeneste 
kl. 10.30 ved Unna-Pernille Gjørup.

Anden juledag gudstjeneste i Genner Kirke kl. 10:30 
ved Ditte Sjelborg-Pedersen

Nytårsgudstjeneste
Onsdag den 1. januar 2025 kl. 15.30 i Løjt Kirke
v. Ditte Sjelborg-Pedersen

Efterfølgende går vi i 
Konfirmandhuset til et 
glas champagne og 
kransekage og ønsker 
hinanden et godt nytår.
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Morgensang i Genner Kirke 
Første onsdag i måneden kl. 8.30
v. Ditte Sjelborg-Pedersen og Unna-Pernille 
Gjørup

Det nye arrangement – Morgensang i Genner Kir-
ke – var desværre faldet ud i Genners seneste 
kirkeblad. Derfor har vi udsat begyndelsen til det 
nye år.

Vi vil gerne tilbyde sognet at deltage i morgen-
sang den første onsdag i måneden fra februar 
2025. Vi vil synge fra salmebogen, 100 salmer, høj-
skolesangbogen og måske ark. Vi vil synge en halv 
time, og det vil bare handle om at være sammen 
om at synge.

Kom, som du er, og syng glad på følgende dage:

5. feb. (UPG)
5. marts (DSP)
2. april (UPG)
7. maj (DSP)

Alle er 
velkomne!

Salmebogen 100 Salmer
Sangaften 
Tirsdag den 18. februar 2025 kl. 19.00-20.25 
i Konfirmandhuset
v. Ole Plauborg-Jensen og Unna-Pernille Gjørup

I 2016 blev der udgivet en ny salmebog af en flok sang-
glade ildsjæle. Bogen hedder 100 Salmer, og dens 
nummerering fortsætter efter Den danske Salmebog.
Menighedsrådet i Løjt har for længe siden godkendt 
brugen af den. Så vi afholder nu en sangaften, hvor vi 
kommer lidt rundt i bogen og får sunget og lært nogle 
af de 100 salmer at kende. Kom og syng med! Vi byder 
på en kaffetår undervejs.

Fastelavn
Søndag den 2. marts kl. 14.00 i Løjt Kirke

Søndag den 2. marts er det fastelavn. Det fejrer vi tra-
ditionen tro i Løjt Kirke med et brag af en fest. Vi star-
ter i kirken kl. 14 og går derefter over i Konfirmandhu-
set og spiser kage og slår katten af tønden.

Vi opfordrer alle børn til at komme udklædt, så vi rig-
tigt kan mærke, at vi fejrer fastelavn.

Sogneindsamling 
til Folkekirkens Nødhjælp 
Søndag den 9. marts 2024 - vi mødes i 
konfirmandhuset efter søndagens gudstjeneste 
v. menighedsrådsmedlem Elin List Clausen

Igen i år har du mulighed for at hjælpe med at 
samle ind til Folkekirkens Nødhjælp. Løjt Menig-
hedsråd vil igen i 2025 koordinere indsamlingen, 
der foregår søndag den 9. marts. Denne dag mø-
des alle indsamlere i Konfirmandhuset kl. 10.00 
efter gudstjenesten i Løjt Kirke, der starter kl. 9.

Her vil der være et rundstykke til hver samt en 
kop kaffe eller en vand.

Her får hver især tildelt en rute samt indsamlings-
materiale. Ruterne er planlagt således, at det vil 
tage ca. to timer at gå dem igennem, og konfir-
mander eller yngre går samlet to og to. Vi samles 
i Konfirmandhuset efter indsamlingen, hvor vi kan 
glæde os over en frisk gåtur, og at vi med de ind-
samlede beløb kan flytte grænser. Tilmelding sker 
hos menighedsrådsmedlem Elin List Clausen på 
mobil 2442 3616.
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Snart går tiden i stå

Vidste du...

kan justeres til at gå 
præcist. Fra værket 
er der via et sindrigt 
stangsystem for-
bindelse til de fire 
urskiver. Urværket 
blev sidst restau-
reret i 1960 af Fa. 
Brdr. Thorsmark og 
Aabenraa Maskinfa-
brik. Det fortælles, 
at det var kombina-
tionen af en maskin-
fabrik, der arbejder 
i millimeter og antal 
tænder delelig med 
10 sammen med en 
urmager, som arbejder i buer og grader, der gjorde at 
værket til stadighed ikke har vist den rigtige tid. Det 
gamle urværk bliver dog stående lige over loftshvæl-
vingerne i tårnet til minde om en tid, hvor et ur var en 
stor ting – både fysisk og socialt.

Men tiden vender tilbage til kirketårnet. Der bliver 
monteret et nyt centralur, der elektrisk forbindes med 
fire biure og viserne. Samtidigt bliver alle urskiver og 
visere renoveret med ny bemaling og forgyldning. 

*Tårnure kan opdeles i to grupper. Sejerværker er ud-
ført i smedejern – altså unika. De blev senere afløst af 
den anden type, som er udført i smedejern. De blev 
fremstillet frem til 1960.

Uffe Sørensen, kirkeværge  

Mange har bemærket, at der foregår noget usædvan-
ligt omkring kirken. Menighedsrådet har nemlig påbe-
gyndt en renovering af kirkens tårn mv. I forsommeren 
kom der nye tagrender op overalt; de gamle kunne ikke 
lappes mere, de var simpelthen blevet tyndslidte.

Senere er mureren kommet i gang. Indvendigt i tår-
net er alle revner og sprækker blevet fyldt ud, og alt 
murværk bliver kalket, så man kan se, om der kommer 
nye sætninger. Også udvendigt bliver murværket set 
efter. Her er det fugerne, der bliver udskiftet på dele 
af tårnet, og soklen bliver befriet for fortidens synder: 
cementholdige fuger, som ikke hører hjemme på en 
middelalderbygning.

Og snart går tiden i stå. Det gamle tårnur er fra 1911, med 
et såkaldt sejerværk*, bliver snart sat i stå, da det ikke 

Ditte Sjelborg-Pedersen, sognepræst

At vores fantastiske, skæve kirketårn ved Løjt Kirke er lavet af lokale 
materialer? 
Tårnets mure er næsten 20 meter høje. Derudover er det kronet 
med det tømrede ottekantede spir og vejrhanen øverst, og samlet 
giver det en højde på ca. 36 meter.

Ifølge kilder fra 1938 blev tårnet bygget helt tilbage i 1480. Tømmeret 
hertil blev hentet fra skoven Langholt mellem Høgebjerg og Krags-
gaard i Løjt Skovby.

Lægterne blev hentet fra Latheldskov i Bodum. (Kilde: Løjt Kirke i ni 
århundreder – Jens Bruun)



Kirkekaffe efter gudstjenesten
Vi inviterer til kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Konfirmandhuset følgende søndage:

Søndag den 1. december kl. 10.30
Onsdag den 1.januar kl. 15.30
– Nytårsdag med kransekage og champagne
Søndag den 16. februar kl. 10.30
Søndag den 2. marts kl. 14.00 
– Familiegudstjeneste med efterfølgende 
tøndeslagning.

DÅB
Karla Grau Schultz
Emma Kirchner Mæng
Anker Schultz Nissen
Carl Rossen Wollesen

KIRKEBOG

VIEDE OG VELSIGNEDE 
Sidsel og Jesper Haugaard Kusk
Patrick og Henriette Rasta Jørgensen
Michelle og Kim Ryom Hylleborg
Bitten Friis Schultz og Thomas Gerlitz
Dorte Baumgart og Allan Høiberg Thomsen

DÅB
Hvis du ønsker at blive døbt eller få dit barn døbt i Løjt Kirke, skal du henvende dig til præstesekretær Gitte Bielefeldt for at aftale, hvilken søn- eller 
helligdag, som du ønsker dåben. Ved dåb skal der oplyses navn og adresse på to og højst fem faddere – hvoraf mindst to skal være til stede ved 
dåben. Fadderne skal være døbt ved en kristen dåb. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer dig op for at aftale en personlig 
samtale før dåben. Bemærk at barnet skal være navngivet på www.borger.dk før dåben.

VIELSE
Hvis I ønsker at blive viet i Løjt Kirke, skal I henvende jer til præstesekretæren Gitte Bielefeldt for at aftale dato for vielsen. For at blive viet i Løjt 
Kirke skal man enten bo i sognet eller have en anden tilknytning til kirken. Når tidspunktet for vielsen er aftalt, afleverer I en ægteskabserklæring til 
kommunen og får udstedt en prøveattest, som I skal aflevere til præstesekretæren sammen med eventuelle ønsker om navneændring. Læs mere på 
www.borger.dk . Prøveattesten må ikke være mere end fire måneder gammel på vielsesdagen. Samtidig skal I oplyse navn og adresse på to vidner, 
som skal være til stede ved vielsen. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer jer op for at aftale en personlig samtale.

BEGRAVELSE
Ved begravelser kontaktes bedemanden, som så tager kontakt til præsten. Der aftales et tidspunkt for en samtale med præsten med henblik på at 
forberede begravelsen/bisættelsen og udvælgelsen af salmer. Vikaren for kirketjeneren og kirkegårdslederen, Cecilie Hertz, kontaktes med henblik 
på sjæleringning og udvælgelse af gravsted på kirkegården. Ring 2332 4701 eller mail: loejtkirke@mail.dk 

KIRKEBLAD
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Julehjælp 
Har du brug for ekstraordinær hjælp til at give dine børn 
og din familie en god jul – eller kender du nogen, der har 
– kan du søge julehjælp hos Løjt Sogns Menighedsråd.  

Sidste frist for ansøgning er den 10. december. 
Ansøgning sendes til Ditte Sjelborg-Pedersen: 
dis@km.dk eller telefon 5185 6513

Konfirmationshjælp 
ved Løjt Sogn 
Selvom vi kun er nået til vinter, er der allerede nu 
mange, der begynder at tænke på konfirmationen 
i foråret.

Vi ved, at en konfirmationsfejring kan være dyr, og 
derfor vil vi i Løjt Sogn gerne give trængte familier 
mulighed for at søge et mindre beløb til en konkret 
post i fejringen.

Det kunne eksempelvis være tøj eller betaling af blå 
mandag.

Ønsker man at søge, tager man blot kontakt til 
sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen. Alle henven-
delser og eventuelle ansøgninger, bliver naturligvis 
behandlet i fortrolighed.

BISÆTTELSE OG BEGRAVELSE
Henny Broders
Grete Schmidt
Karen Margrethe Krag
Birte Tove Knudsen
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Kirkebogsførende sognepræst:
Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt Nørregade 8
Mobil 5185 6513
Mail: dis@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst:
Unna-Pernille Gjørup
Mobil 5185 6512
Mail: upj@km.dk
Mandag er fridag.

Præstesekretær:
Gitte Bielefeldt
Mail: loejt.sogn@km.dk

Menighedsrådets formand:
Se sognets hjemmeside: 
www.loejt-gennerpastorat.dk

DECEMBER

Søndag den 1. december
1. s. advent Matt. 21,1-9
Løjt kl. 10.30
Genner kl. 17.00
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 8. december
2. s i advent Luk. 21,25-36
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 15. december
3. s. i advent Matt. 11,2-10
Løjt kl. 10.30
Genner kl. 16.00
De 9 læsninger
Ditte-Sjelborg-Pedersen

Søndag den 22. december
4. s. i advent Joh. 1,19-28
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Tirsdag den 24. december
Juleaften Luk 2,1-14 eller 
Matt. 1,18-25
Genner 15.00 
Unna-Pernille Gjørup
Løjt kl. 15.15 
Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt 16.30 
Unna-Pernille Gjørup

Onsdag den 25. december
Juledag Luk. 2,1-14
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Kasserer:
Christian Paulsen
Løjt Vestervang 2 
Tlf. 7461 8286 / Mobil 3070 8286 
Mail: fampaulsen@stofanet.dk

Kirkegårdsleder og kirketjener:
Cecilie Hertz, vikar
Kontor: Skovbyvej 11, Løjt Kirkeby
Mobil: 2332 4702
Mail: loejtkirke@mail.dk
Bedst tirsdag til fredag. kl. 9.30-
10.30

Kirkegårdsmedhjælpere:
Lone Schütz Jepsen
Benjamin Jørgensen
Annette Carstensen

Kirkeværge:
Uffe Sørensen, Barsøvænget 66
Tlf. 2810 8244
Mail: solveigoguffe@gmail.com

Torsdag den 26. december
Anden juledag Matt. 23,34-39
Genner kl. 10.30
Ditte-Sjelborg-Pedersen

Søndag den 29. december
Julesøndag Luk. 2,25-40
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

JANUAR

Onsdag den 1. januar
Nytårsdag Matt. 6,5-13
Genner kl. 14
Løjt 15.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 5. januar
Helligtrekongers søndag 
Matt. 2,1-12 eller Joh. 8,12-20
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 12. januar
1.s.e.h.3k. Luk. 2,41-52 eller 
Mark 10.13-16
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 19. januar
2.s.e.h 3 k. Joh. 2,1-11
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 26. januar
3.s.e.h 3 k. Matt 8,1-13
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

GUDSTJENESTER

Organist:
Ole Plauborg Jensen 
Øster Hessel 10, Løjt Kirkeby
Tlf. 7461 7916 + 5185 6514
Mail: olepjensen9@gmail.com

Kirkesanger:
Kirstine Bjerregaard Hansen, 
Haderslevvej 362, Bodum
Tlf. 2512 2742, mail: kirsti-
nemdb@gmail.com

Tysk frimenighedspræst:
Jonathan von der Hardt
Tlf. 7458 2313
Mail: jonathanhardt@gmx.de

FEBRUAR

Søndag den 2. februar
4.s. e. h. 3 k. Matt 8,23-27
Genner kl. 9
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 9. februar
Sidste s. e. h. 3 k. Matt. 17,1-9
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 16. februar
Septuagesima Matt. 20,1-16
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 23. februar
Seksagesima Mark. 4,1-20
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

MARTS

Søndag den 2. marts
Fastelavn Matt. 3,13-17
Genner kl. 10.30 
Børnegudstjeneste
Løjt kl. 14 
Børnegudstjeneste
Ditte Sjelborg-Pedersen

Kirkebladet:
Susanne Nielsen (ansvarsh.) 
susingnie@hotmail.com 
Ditte Sjelborg-Pedersen
Unna-Pernille Gjørup
Kaj Verner Sørensen 
(Kirkefotograf)
Torben Hansen

Løjt Sogns Menighedspleje:
Elin Clausen
Brunbjergparken 114, Løjt
Tlf. 2442 3616
Mail: elinlist@gmail.com

Sognets hjemmeside: 
www.loejt-gennerpastorat.dk

Facebook:
Løjt Kirke er oprettet som 
gruppe på facebook

Lørdagsdåb
Lørdag den 7. december 
kl. kl. 10.30 (UPG)
Lørdag den 22. februar 
kl. kl. 10.30 (DSP)
Lørdag den 26. april kl. 
10.30 (UPG)

Fyraftensgudstjeneste 
i Genner kirke
Genner 23. januar kl. 17 
(UPG)
Genner torsdag den 
27. februar kl. 17 (DSP) 

Andagter på Kirke-
toftens Plejecenter
Mandag den 23. 
december kl. 14 (DSP)
Tirsdag den 28. januar 
kl. 14 (UPG)
Tirsdag den 25. februar 
kl. 14

Tyske Gudstjenester 
i Løjt Kirke
Søndag den 
8. december kl. 10.30 
Tirsdag den 
24. december kl. 13.45
Søndag den 12. januar 
kl. 10.30
Søndag den 9. februar 
kl. 10.30

Kirkebil
Kan benyttes mod egen-
betaling på 12 kr. hver vej. 
Man skal kontakte Elin 
List Clausen på telefon 
2442 3616.


